АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО МАНИЛЫ»
                         ПЕНЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                            КАМЧАТСКОГО   КРАЯ
_____________________________________________________________________________
688863 Пенжинский р-он, с. Манилы, ул. 50 лет образования СССР, д.№ 2,
Тел. (8-415-46) 67-0-66, manili_koryak@mail.ru

                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ  №  36
от 02.11.2015 г.

«Об усилении мер по антитеррористической
защищенности мест массового пребывания
людей, МКУК «Манильский этнический центр
 «Эчгат» в период празднования Дня
народного единства»

                 В соответствии с решением совместного заседания Антитеррористической комиссии Камчатского края и Оперативного штаба в Камчатском крае, протокол № 5\73 от 31.10.2015 г., в целях обеспечения безопасности общественно-политических  и культурно-массовых мероприятий в период празднования Дня народного единства,
постановляю:

1. Рекомендовать руководителям организаций и предприятий, находящихся на территории сельского поселения «село Манилы» , независимо от формы собственности, а также директору МКУК «Манильский этнический центр «Эчгат»»:
1) во взаимодействии с участковым уполномоченным сельского поселения «село Манилы» предусмотреть дополнительные меры по обеспечению общественной безопасности и правопорядка в местах массового пребывания людей при проведении культурно-массовых мероприятий;
2) провести проверку эффективности принимаемых мер по антитеррористической защищенности объектов жизнеобеспечения, мест массового пребывания людей;
3) провести дополнительные занятия с работниками подведомственных учреждений, о порядке действий в случае угрозы совершения террористического акта или захвата в заложники, о внешних признаках самодельных взрывных устройств и порядке действий при их обнаружении;
4) на период проведения праздничных мероприятий, посвященных Дню народного единства, ограничить доступ на территории учреждений и предприятий лиц, не имеющих прямого отношения к подготовке и проведению организационных мероприятий;
5) проверить чердачные помещения, исключить доступ посторонних лиц в чердачные помещения;
6) особое внимание обратить на состояние пожарной безопасности в местах проведения праздничных мероприятий, в служебных помещениях, готовность средств пожаротушения, оповещения и сигнализации на случай возникновения и тушения пожара;
7) назначить ответственных дежурных в праздничные дни.
8) предоставить в администрацию сельского поселения «село Манилы» графики дежурных.
9) Предоставить в ЕДДС Пенжинского муниципального района график проведения праздничных мероприятий.
10) Постановление вступает в силу с момента его подписания.
11) Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава сельского поселения
«село Манилы»                                                               Л. М. Линков